ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«РЖЕВСКИЙ КОЛЛЕДЖ»

ПРИКАЗ

26.03.2020 года №  28

г. Ржев

«О введении временной реализации образовательных программ среднего
профессионального образования с применением электронного обучения и
дистанционных образовательных технологий»

В целях обеспечения соблюдения санитарно -  эпидемиологического
благополучия населения, в соответствии с письмом Федеральной службы по
надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека от
13.03.2020 № 02/4146-2020-23, письмом Министерства просвещения
Российской Федерации от 13.03.2020 № СК-150/03 «Об усилении санитарно
— эпидемиологических мероприятий в образовательных организациях»,
поручением Губернатора Тверской области от 11.03.2020 №4,
постановлением Губернатора Тверской области от 17.03.2020 № 16-пг «О
введении режима повышенной готовности на территории Тверской области»,
приказом Министерства Тверской области от 19.03.2020 №45 «О
противодействии распространению коронавирусной инфекции», приказом
Министерства Тверской области от 26.03.2020 №50 «Об организации
деятельности профессиональных организаций, подведомственных
Министерству сельского хозяйства Тверской области»

ПРИКАЗЫ ВАЮ :

1. Студентов колледжа перевести на дистанционную форму обучения

с 27 марта 2020 года до отмены данной меры в установленном порядке, с

использованием всех средств ИКТ (электронные ресурсы, сайт колледжа,

цифровую платформу Центра опережающей профессиональной подготовки г

Твери, расположеную по ссылке: http://eoistver.ru), позволяющих обеспечить

взаимодействие педагогов и обучающихся опосредованно) с обеспечением

реализации образовательных программ в полном объёме.

http://eoistver.ru

2. Федоровой Е.Г., заместителю руководителя по теоретическому

обучению организовать взаимодействие обучающихся с преподавателями с

использованием различных технологий, позволяющих обеспечивать

дистанционное взаимодействие; внести изменения в расписание занятий и

график учебного процесса с учетом применения дистанционного обучения.

3. Преподавателям колледжа обеспечить оперативную загрузку

учебно-методических материалов (лекций, презентаций, рабочих программ

дисциплин, практических заданий, контрольных вопросов и так далее) для

соответствующих курсов в систему дистанционного обучения.

4. Преподавателям обеспечить взаимодействие со студентами, в том

числе, оперативное консультирование, по содержанию изучаемых

дисциплин, по графику, определенному установленным расписанием

занятий.

5. Кураторам групп обеспечить информационное оповещение

родителей о временном порядке реализации образовательной программы с

применением дистанционных образовательных технологий в срок до

27.03.2020; провести дополнительные инструктажи с обучающимися с

учетом сложившейся санитарно — эпидемиологической обстановки с

фиксированием в журнале инструктажей;

6. Лякиной И.И., администратору баз данных разместить на главной

странице официального сайта колледжа информационный банер с

телефонами «горячей линии» колледжа.

5. Рекомендовать студентам, проживающим в общежитии, убыть к

местам постоянного проживания на время действия режима, и перейти на

обучение с применением дистанционных образовательных технологий, до

особого распоряжения.

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

И.о. руководителя М.И. Безрученко

Приложение
к приказу от 26.03.2020 № 28

Ответственные за организацию обучения с помощью дистанционных
технологий

Ф.И.О. куратора группы Группа, в которой куратор
осущ ествляет контроль

взаимодействия студентов с
преподавателями - предметниками

Панченко А.Л 11 м»

Торгашова А. А. 21 М»; 11 «Сп»

Степанова Н.Г. 31 М»

Бойкова Е.А. 41 м»

Булгаирова Т.В. 11 То»; 11 «Т»

Александрова В.А. 21 Го»

Репман Е.Н. 31 Го»

Сугян П.Г. 41 Го»

Крапшилова И.Л. 21 Эл»; 21 «Т»

Сорокина А. А. 41 Эл»

Чайкина Т.В. 41 Сп»

Ганя Д.С. 11 К»

Петрова А.Н. 21 К»

Трудова Н.А. 31 К»

Лякина И.И. 41 к»

Костина Е.А. 21 Гс»; 31 «э»

Орлова И.Н. 31 Те»; 21 «П»

Нечаева М. А. 11 Э»

Иванова С.А. 21 Э»

Пичужкина И.Н. 11 п»

Сергеева Т.А. 31 п»